
 

ПРОТОКОЛ № U22000005890000000080-3 
о признании претендентов участниками аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка  

__________________________  

 

13.10.2023 14:58:12 

 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 

в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Сысольский» от 28.08.2023 года № 

8/1166 «Об организации и проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды 

земельного участка». 

1. Предмет открытого аукциона в электронной форме: Аукцион в электронной форме на право заключения 

договора аренды  земельного участка. 

 

2. Продавец (арендодатель): Администрация муниципального района "Сысольский". 

 

3. Организатор: Администрация муниципального района "Сысольский". 

Юридический адрес: 168100, Россия, Коми, Советская, 35, Почтовый адрес: 168100, Российская Федерация, 

Респ. Коми, с. Визинга, Советская, 35. 

 

4. Извещение о проведении открытого аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка в 

электронной форме и документация по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме размещены  на электронной торговой площадке i.rts-tender.ru 

процедура  №  22000005890000000080. 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот 

№ 1 - право заключения договора аренды земельного участка с 

кадастровым номером 11:03:2001002:1001, площадью 346 кв.м., 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. 

Визинга, ул. Куратова, 5/2. 

41 725,008 руб. 

 

5. Состав комиссии: 

 

1. 
Грибкова Надежда 

Александровна 
Председатель комиссии 

заместитель руководителя 

администрации муниципального 

района «Сысольский» по 

экономике 

2. Попова Ирина Викторовна Зам. председателя комиссии 

заведующий отделом по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Давыдова Екатерина Евгеньевна Секретарь 

ведущий специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

4. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового 

управления администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

5. Плешева Анна Александровна Член комиссии 

главный специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

6. Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

инженер отдела 

территориального планирования 

и строительства администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

7. Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующим сектором правовой 

работы администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

 



 2 

5.1. На заседании комиссии присутствуют: 

 

1. 
Грибкова Надежда 

Александровна 
Председатель комиссии 

заместитель руководителя 

администрации муниципального 

района «Сысольский» по 

экономике 

2. Попова Ирина Викторовна Зам. председателя комиссии 

заведующий отделом по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Давыдова Екатерина Евгеньевна Секретарь 

ведущий специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

4. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового 

управления администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

5. Плешева Анна Александровна Член комиссии 

главный специалист отдела по 

управлению имуществом 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

6. Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

инженер отдела 

территориального планирования 

и строительства администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

7. Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующим сектором правовой 

работы администрации 

муниципального района 

«Сысольский» 

 

6. Начало проведения аукционного торга: 13.10.2023 

 

7. Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru 

 

8. Согласно протоколу по открытию доступа к заявкам на участие в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка в электронной форме поданы заявки от: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - земельный участок 

с кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Григорьев Алексей 

Анатольевич 

645100458081 410001, Российская 

Федерация, Саратовская 

обл., г. Саратов, п. 

Пролетарский, 

Ростовская, 36, 101 

№ 1 - земельный участок 

с кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Дергач Дмитрий 

Сергеевич 

252201080720 410012, Российская 

Федерация, Саратовская 

обл., г. Саратов, 

Зарубина, 202, 53 

№ 1 - земельный участок 

с кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 

ВАЛЕНТИНОВИЧ 

366607543894 394088, Российская 

Федерация, Воронежская 

обл., г. Воронеж,  

Генерала Лизюкова, 93А, 

6 

№ 1 - земельный участок 

с кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Курышев Дмитрий 

Витальевич 

645120442146 410049, Российская 

Федерация, г. Саратов, 

пр-кт Энтузиастов, д. 

37А, кв. 5 

№ 1 - земельный участок 

с кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Титов Сергей 

Александрович 

366224757549 394049, Российская 

Федерация, Воронежская 

обл., г. Воронеж, 

Автогенный переулок, 13, 

3 

 



 3 

9. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка в электронной форме допущены к дальнейшему участию в процедуре следующие 

участники: 

 

Номер лота / Наименование лота Наименование участника Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Григорьев Алексей 

Анатольевич 

262635/352498 03.10.2023 11:12:37 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Дергач Дмитрий 

Сергеевич 

262652/352514 03.10.2023 11:39:46 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 

ВАЛЕНТИНОВИЧ 

262903/352864 03.10.2023 20:54:20 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Курышев Дмитрий 

Витальевич 

262636/352499 03.10.2023 11:14:57 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:2001002:1001 

Титов Сергей 

Александрович 

262906/352867 03.10.2023 20:57:50 

 

10. Cтавки не поданы. 

 

11. Дата и время окончания аукционного торга: 13.10.2023  

 

12.  Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме признается 

несостоявшимся на основании  п. 19 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации. 

 

Подписи членов комиссии: 
 
Председатель комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Грибкова Н.А. 

Зам. председателя комиссии /_____________________/ 
               (подпись) 

Попова И.В. 

Секретарь /_____________________/ 
               (подпись) 

Давыдова Е.Е. 

Член комиссии /_____________________/ 
               (подпись) 

Белаш Г.П. 

Член комиссии /_____________________/ 
               (подпись) 

Плешева А.А. 

Член комиссии /_____________________/ 
               (подпись) 

Сташкевич Я.А. 

Член комиссии /_____________________/ 
               (подпись) 

Ягодин Н.А. 

 


